
PŘIHLÁŠKA DO KLUBU

Přihlašuji tímto svého syna/dcery do basketbalového oddílu Basketbalové Akademie Sparta a souhlasím s Pravidly uvedenými

v příloze této přihlášky. Informace na webu www.basparta.cz, mail info@basparta.cz

Jméno:…………………………………Příjmení : ……………….…………………………

Škola /třída : ………………………………. ………Mobil dítěte(pokud má) : ………………………

Jméno matky :…………………………………………………………………………výška :………………

E-mail:....................................................................................................................telefon:……………………………

Jméno otce :…………………………………………………………………………………….výška :………………

E-mail:....................................................................................................................telefon:……………………………

Objednávám pro svoje dítě tyto věci: Týmové ponožky jeden pár za 80,- ANO X NE

Česká basketbalová federace z.s

Zátopkova 100/2, 160 17 PRAHA 6 – Strahov, cbf@cbf.cz, www.cbf.cz

ŽÁDOST O VYSTAVENÍ LICENCE ČBF (prostřednictvím informačního systému ČBF)

Podepsaný příjmení a jméno: .......................................................................................... St. přísl.: ...................................

Datum narození: ............................................................ Rodné číslo: ...............................................................................

Bytem – místo: ............................................................... Ulice a čís.p.: .............................................................................

PSČ: .............................................................................. E-mail:........................................................................................

Podává žádost o vystavení licence (nehodící se škrtněte) Hráče do klubu (nemám vystavenou licenci hráče):

Název klubu: BA Sparta Praha, z.s., IČ klubu: 26543656

Prohlášení: Tímto beru na vědomí, že se stávám členem České basketbalové federace z. s., se všemi právy a povinnostmi
člena. Souhlasím s tím, aby federace zpracovávala a evidovala moje osobní údaje, poskytnuté jí v souvislosti s mým členstvím
a činností ve federaci. Osobní údaje je federace oprávněna zpracovávat i evidovat po ukončení mého členství. Prohlašuji, že
jsem byl/a řádně informován/a o všech skutečnostech dle ustanoveni §11 zákona č. 101/2000 Sb., v platném znění.

Podání bylo podepsáno dne:.........................……….

.................................................................... ....................

Podpis žadatele: Podpis zákonného zástupce:

(u osob mladších 15 let) Razítko klubu a dva podpisy

Elektronická licence musí být potvrzena rodiči na daném mailu. Vystavením licence ČBF je dítě úrazově pojištěno.



PRAVIDLA BA Sparta Praha
➢ Klub zajistí vhodné a dostatečné tréninkové prostory, materiální vybavení -nejrůznější tréninkové

pomůcky, míče, dresy.
➢ Klub zajistí kvalifikovaného a zkušeného trenéra.
➢ Klub zajistí odpovídající počet tréninkových jednotek pro každou věkovou kategorii, před každou

sezónou vytvoří tréninkové skupiny.
➢ Klub zodpovídá za uvážlivé hospodaření s financemi.
➢ Klub pravidelně bude o činnosti a případných změnách rodiče informovat – dle situace ústní či
písemnou formou, nebo sdělením na webových stránkách klubu (basparta.cz,). ➢ Trenér se pravidelně
a včas dostaví na každou tréninkovou jednotku. V případě své nepřítomnosti za sebe zajistí náhradu a v
krajní nouzi trénink zruší, o čemž včas informuje formou „sms“ hráče (rodiče).
➢ Trenér tréninkové jednotky připraví, plnohodnotně odvede a družstvo připraví na mistrovská utkání.

Kromě vlastní sportovní přípravy trenér svým chováním a přístupem hráče vychovává k zásadám hry
„fair play“, slušnému chování a vystupování, posiluje jejich morálně volné vlastnosti a funguje jako
vzor pro hráče.

➢ Trenér svým zodpovědným přístupem vede utkání k vítěznému konci, nedopustí svoje nevhodné
chování k rozhodčím, soupeřům, divákům a taktéž toto chování nedopustí u svých hráčů. ➢ Trenér se
k hráčům chová slušně, vyvaruje se hrubým nadávkám, úmyslnému ponižování hráčů, diskriminaci
některých hráčů a jinému nevhodnému chování. Pokud má rodič výhrady k chování trenéra, konzultuje
tuto situace nejprve s trenérem samotným, pokud se nepodaří situaci vyřešit, má právo rodič o chování
trenéra informovat vedení BA Sparta Praha, z.s. výkonný výbor. ➢ Trenér neručí za osobní věci hráče.
➢ Rodiče se zavazují uhradit stanovené příspěvky na každou danou sezónu - sezóna trvá od září do
června. Při odchodu hráče v průběhu sezóny se příspěvky za danou sezónu nevrací. ➢ Rodiče ve
spolupráci s trenérem dbají na pravidelnou účast hráče na tréninku a utkání, přičemž neúčast
omlouvají formou „sms“ trenérovi.
➢ Rodiče ve spolupráci s trenérem řeší případné problémy všeho druhu – zdravotní, školní, osobní. ➢
Rodiče na vlastní náklady zajišťují hráči zdravotní prohlídku, hráč v přípravce u pediatra, u starších
hráčů zajistí klub u sportovního lékaře a to před každou sezónou.
➢ Rodiče při odevzdání přihlášky předají i podepsaný souhlas se zpracováním osobních údajů, bez

kterého se hráč nemůže stát členem klubu.
➢ Po příchodu hráče do klubu a po proběhnutí měsíční zkušební doby hráč buď odchází, nebo se

plnohodnotně zapojuje do činnosti klubu.
➢ Hráči bude po měsíční zkušební době vystavena hráčská elektronická licence, která ho opravňuje

hrát soutěže organizované ČBF. Tím klub BA získává dle řádů ČBF a v jejich rozsahu stanované
dispozice k hráčským právům hráče. Při případném přestupu do jiného klubu, bude od nového klubu
požadováno dle přestupových řádů ČBF finanční vyrovnání, tzv. výchovné . Toto uhradí buď nový
klub, nebo rodiče (po dohodě s novým klubem). Ve výjimečných případech (po dohodě rodičů,
nového klubu a schválení výkonného výboru BA) je možné hráčku nechat přestoupit bez úhrady
výchovného.

➢ Hráči se pravidelně a zodpovědně účastní všech tréninkových jednotek, utkání, turnajů a jiných akcí,
pokud jí toto dovolí zdravotní stav. V případě nemoci či zranění omlouvají hráče trenérovi rodiče a
oznámí délku léčení. V případě neúčasti hráče z jiných důvodů se tento (případně rodiče) omluví
trenérovi a důvod vysvětlí. Dlouhodobě opakovaná neúčast na trénincích, či utkáních bez omluvení,
či v případě nezásadních důvodů pro neúčast, může vést k vyloučení z družstva. Trenér tuto situaci
nejprve bude řešit s rodiči, a pokud i nadále bude problém s docházkou hráče, může dojít až k jejímu
vyřazení z klubu.

➢ Hráč se dostaví na trénink včas, tak aby byl v tělocvičně 5min. před vlastním zahájením tréninku.
Pozdní příchod omlouvá „sms“. Taktéž je vždy včas na všech akcích pořádaných klubem. Během
tréninku a utkání hráč plní pokyny stanovené trenérem, každý za sebe s maximální snahou. Pokud
hráč nebude dostatečně „pracovat“, bude svým chování narušovat přípravu družstva, či průběh



utkání, může dojít po dohodě rodičů s trenérem až k jejímu vyřazení.
➢ Hráč dodržuje životosprávu. Dostatek správné výživy, pitný režim, dostatek spánku. Pití alkoholu,

kouření cigaret, či užívání jiných návykových látek je neslučitelné se sportem. Pokud bude hráč
přistižen při porušení tohoto pravidla, bude celá věc v prvním kole řešena pouze s rodiči (bude-li se
jednat o menší přestupek). Při případném opakování, či hrubém porušení bude hráč ihned vyřazen
z klubu.

➢ Hráč se při všech akcí, kterých se s klubem účastní, bude chovat podle zásad slušného chování –
zdravit, pomáhat mladším spoluhráčům, starším osobám, nepoškozovat zařízení hal, šaten, udržovat
pořádek, atd.

➢ Každá hráč je vizitkou klubu a je v zájmu nás všech, aby se klub nestyděl za hráče a hráči za klub.
Podle zásad slušného chování se pak samozřejmě chovají trenéři i ostatní představitelé klubu.

3. září 2022 BA Sparta Praha


